

Referat af Judo Danmarks årsmøde den 15. juni 2019, Hotel Scandic, Odense, kl. 10.00

Formand Søren Studsgaard bød velkommen, og vi holdt et minuts stilhed til ære for de judokaer, vi har mistet siden sidste årsmøde.

Dagsorden ifølge lovene:

1. Kontrol af repræsentanter

30 klubber

36 stemmer

66 deltagere

2. Valg af dirigent

Søren Gøtzsche fra DIF blev valgt

3. Behandling af beretninger

Formandens beretning

Formanden fremhævede enkelte højdepunkter fra den omfattende skriftlige beretning, herunder støtten fra Kirkbi på i alt 800.000 kr. der skal bruges på talentudviklingen i dansk judo frem til udgangen af 2020. Strategiarbejdet i DJU-regi er et andet vigtigt område, ligesom det arbejde, der foregår i Judo Danmarks udvalg. Formanden gennemgik status på de enkelte udvalg i forhold til hans "ønskeliste" for udviklingen i udvalgene. Anders Lindberg bad om at udvalgsmedlemmerne fremover ville få årsmødemappen udsendt på print også. Palle Bengtsson takkede for øget åbenhed fra bestyrelsens og formandens side, det er meget velkomment, det kvitterede formanden for og benyttede anledningen til at rose Martin Kirkhammer for hans meget omfattende overlevering.

Eliteudvalgets beretning

Landstræner Peter Scharinger gennemgik i forbindelse med eliteudvalgets beretning den infrastruktur, som er forudsætningen for vores elitearbejde og understregede, at sondringen mellem bredde og elite ikke må være for dyb, for det hele er judo, og det er vigtigt, at der er åbenhed og flydende overgange.

Breddeudvalgets beretning

Flemming Jensen præsenterede arbejdet med netværksmøder i klubberne som værdifuld vidensdeling, det er vigtigt, at det er klubberne, der driver møderne, men udvalget understøtter og opfordrer meget til at deltage.

Judo Danmark har fået G-Suite, en portefølje af Google Aps, som er gratis inkl. mailsystem, hjemmeside m.v., hvis man er non-profit. Flemming præsenterede mulighederne i de forskellige aps, og hvordan man kan bruge den digitale infrastruktur.

Spørgsmål fra Anders Lindberg om GDPR og kommentar fra Lasse Svane Weimar om alternativer til G-suite. Steen fra Vejle med kommentar om, at platformen handler mere om kommunikation og breddeudvalget. Holger-Henning, Særslev, kan vi ikke bruge vores indsigt til at få lavet en kalender, som er til at overskue, og så vil jeg også gerne høre noget mere om, hvad breddeudvalget gør for fx ungdommen.

Kommentar fra Henrik Hemmingsen om, hvorvidt bestyrelsen mener, at AJS ikke skulle være en frivillig organisation som de andre klubber, hvorfor man ikke kunne få adgang til G-suite, men det er tilfældet, ligesom AJS vedtægter er godkendt af DIF.

Kommunikationsudvalgets beretning

Udvalget har nået sine mål, og det er lykkedes at højne kommunikationen. Det skyldes blandt andet mange input fra klubberne og bestyrelsen. Formanden stopper i udvalget, men det nye hold bliver også rigtig stærkt.

Mastersudvalgets beretning

Formanden takker også af. Palle gennemgik årets aktiviteter.

Steen fra Vejle beklagede, at der ikke havde været mange Masters-deltagere, da man havde forsøgt at integrere Masters i Matsumae og spurgte, om man ikke kunne forsøge at bakke Masters ved Matsumae op fra udvalgets side. Det var den afgangende formand enig i.

Stævneudvalgets beretning

Alex Tvede forklarede, at den overordnede problemstilling man havde arbejdet med i udvalget stammer fra, at man ikke er nogen stor sport. Når der er mange vægtklasser og aldersklasser, bliver det let nogle små vægtklasser. Det har man fra udvalgets side forsøgt at løse med en vis succes, blandt andet tilmelding på stævnedagen til holdkonkurrencer. Alex fremhævede også Matsumae og Danish Open, hvor udvalget ikke spiller så central en rolle, men hvor man i høj grad er med for at lære, men vil også meget gerne bidrage. Han nævnte også DM og Brønderslevs indsats i den forbindelse, det var meget vellykket og imponerende med så kort varsel.

Karen Berg havde kommentar om, at det var en hjælp at få kæmperne på et stykke papir i stedet for bare på telefonen. Bo fra Odense nævnte et eksempel med en 14-årig pige, der var blå ungdom og mødte en sortbælte og ender i en hård armlås. Man bør opfordre de erfarne til at passe på de mindre erfarne og i det hele taget overveje det grundigt, når man trækker vægt- og aldersklasser sammen.

Svend fra Brøndby nævnte, at det nogle gange er lidt tilfældigt, så der bliver for stor niveauforskel, senest til ØKM, at andre kæmpere blev rykket op til A-kæmpere.

Jesper Gordon om dommerne, at man får det løst godt ude til stævnerne, man kan ikke klandre stævneudvalget for, om kæmperne passer på hinanden.

Henrik Hemmingsen, AJS, det dur ikke bare at slå puljerne sammen, man skal have styr på det inden og ikke gøre det på dagen. Det er vigtigt, at de kommer til stævne igen, når de har været der. Hvor mange er med året efter, når de deltager i ungdomsturneringerne.

Holger-Henning, hvis en 14-årig møder en sortbælte, har kæmperen med sort bælte trænet armlåse og stranguleringer, så kunne man lade ungdomsregler gælde

Svend fra Brøndby, ikke rykke A-kæmpere ned?

Morten fra Herning, aldrig en god idé at slå for meget sammen. Det er trænerens opgave at sørge for, at kæmperen tager hensyn. I gør det rigtig godt, og det er også vores opgave i klubberne at sende nogle flere kæmpere, så vi slipper for de her problemer.

Thomas Bengtsen, det er det lange træk, der skal til, hvordan får vi dem til at komme tilbage? Stævneudvalget gør det fremragende, og det er længe siden, at jeg har haft sager med ungdomskæmpere, der er blevet skadet.

Forslag om at blive bedre til at invitere tyskere i vest og svenskere i øst, det gør vi ikke nok, og vi vil gerne gøre det mere.

Morten om, hvorvidt tyske og svenske kæmpere kan deltage uden dansk licens, og det kan de godt.

Graderingsudvalgets beretning

Lars Maagaard fortæller om det nye pensum, meget snak i telefonen og mange spørgsmål. Lad os give det en chance med introduktion af strangulering til børn til grønt bælte. De røde snipper kan bruges til børn, hvis man gerne vil, det er op til klubberne selv.

Morten Wiberg om stranguleringer til børn, de kan fint træne noget, som de ikke endnu skal bruge i kamp. Så længe man kan undervise i det, giver det god mening, og de forstår godt, at man ikke bruger det i kamp.

Huske at tjekke certifikater ved graduering, Karen Berg, man kan dog også se det på hjemmesiden – med risiko for, at den ikke er opdateret.

Anders Lindberg, hvis man træner armlåse og stranguleringer, begynder de også at bruge det i kamp.

Flere kommentarer vedrørende armlåse og stranguleringer, blandt andet Thomas Bengtsen om tidligere dialog med justitsministeriet om, hvorvidt judo var en særlig farlig sport, at det her ikke trækker i den rigtige retning.

Lars om, at nu prøver vi det og ser på, hvordan det går.

Dommerudvalgets beretning

Ikke de store ændringer, men vi mangler virkelig dommere. Spørg derfor gerne i klubberne, om de kunne tænke sig at begynde på det. Alligevel er der stor aktivitet, også i udlandet. Blindejudo, nogle dommere vil gerne have licens til blindejudo. Vi arbejder på, at Klaudia skal op til A-licens. Til sidst skal vi give hende en hånd, fordi hun skal dømmes veteran-EM.

Alex Tvede om, at det er nemt at komme i gang. Svend om, at I skal kommunikere lidt mere om, hvad der skal til for at blive dommer. Morten Wiberg, måske kunne man slå dommerseminar og stævneseminar, fx på Gerlev, udvalgene kunne komme og fortælle, hvad man laver.

Dopingudvalgets beretning

Det er tilstrækkeligt at læse beretningen på hjemmesiden.

4. Behandling af regnskaber

Søren Sejer Sørensen fremlagde regnskaberne, som efter få afklarende spørgsmål blev enstemmigt godkendt.

På indtægtssiden var der et forslag om at kigge mere analytisk på licensindtægterne, herunder kigge på hvor mange af de, som tegner licens fornyer efter hhv. 2 og 3 år.

5. Behandling af indkomne forslag

Dirigenten fik bekræftet, at forslagene var indkommet rettidigt.

Forslagene på Årsmødet vedrører udelukkende stævnereglementerne, og forslagene blev fremlagt af Lasse Hildingberg, medlem af Stævneudvalget.

På årsmødet fremlagde Stævneudvalget en række forslag omhandlende ændring af reglementer. Forslagene mundede ud i, at et flertal på årsmødet tilkendegav, at de ønskede at bevare DM for begyndere (B-DM), hvor armlåse og stranguleringer fortsat skal være forbudt, uanset aldersgruppen. Derudover var der tilkendegivelser om, at U10 bliver en ny alderskategori ved B-DM. Der var dog enkelte, der tilkendegav, at der bør ses på, om det er foreneligt med ATK. Det vil udvalget se nærmere på, hvorefter udvalget tager en beslutning herom. Vedrørende B-DM blev det af størstedelen tilkendegivet, at det er tilfredsstillende med flydende vægtklasser med henblik på at sikre, at flest mulige får kampe. Afslutningsvis for B-DM blev det besluttet, at vægtklasserne i U10 og U12 kan være fælleskøn. De ældre aldersgrupper skal fortsat opdeles på køn.

I forhold til A-DM tilkendegav flertallet, at de tungeste vægtklasser, heriblandt plusklasserne, fortsat skulle være gældende. I dag kræves det for, at man kan deltage ved DM, at man har Dansk Sygesikringsbevis. Hvordan det forholder sig i forhold til DIF's retningslinjer søges afklaret ved DIF.

Afslutningsvis var der forslag om ændring af reglement for Landsturneringen med henblik på regler for de nyeste kategorier (dreng, piger og damer). Derudover var der mindre ændringer af holdreglementet for mesterskaber. Alt i forhold til holdreglementerne blev vedtaget, dog således at Lasse Hildingberg og Henrik Hemmingsen justerer punkt 8 i reglementet for Landsturneringen.

6. Valg af tillidsposter

Peter Bo Olsen blev enstemmigt valgt som kasserer.

John Søndergaard blev enstemmigt valgt som formand for Kommunikationsudvalget.

Rikke Berg blev valgt for 2 år til Kommunikationsudvalget.

Mathias Krabholm og Marianne Nellemose Fredborg blev begge valgt for 1 år til Kommunikationsudvalget.

Allan Gjerulff blev valgt for 2 år til Gradueringsudvalget.

Marcus Hannerz blev valgt for 1 år til Gradueringsudvalget.

Daniel Leichter Dyhrberg blev valgt som formand for Mastersudvalget.

7. Eventuelt

Det blev foreslået at gennemgå alt materiale på Judo.dk for at sikre at materiale og regler m.v. er opdateret.

Det blev foreslået i højere grad at udnytte lejligheder, hvor mange judo-folk er samlet (sommerlejr og lignende) til mere info/status fra udvalg. Fx kunne Dommerudvalget gennemgå seneste dommerregler eller fortælle om dommergerningen. Og Stævneudvalget kunne fx orientere om og søge feedback på stævnerne i Danmark.

Kom godt hjem, på gensyn.



Sune Aagaard og Søren Studsgaard, referenter



Søren Gøtzsche, dirigent